[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 52/2022
Senhor Presidente,
Considerando que o Parque Ecológico é uma riqueza natural de nossa cidade e precisamos fazer com que o poder o público seja eficiente nos projetos do referido local;
Considerando que projetos que contemplem o Parque Ecológico foram colocados como prioridade nesta gestão;
Considerando que a sociedade está sedenta por um local agradável a fim de se realizar e consumir turismo local;
Considerando que é necessária uma ação rápida com relação a planejamentos e plano de execução no referido local;
Considerando enfim que são necessários alguns esclarecimentos com relação ao Parque Ecológico e algumas ações e planejamentos.
Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que junto ao Departamento de Meio Ambiente responda aos seguintes questionamentos relacionados ao Parque Ecológico:
1. Existe um plano de ação e cronograma a fim de realizar atividades para melhorar o Parque Ecológico?
2. Quanto tempo foi estimado para a conclusão do desassoreamento do lago existente no Parque Ecológico?

3. O serviço que está sendo realizado no Parque Ecológico é com empresa terceirizada ou com equipe da própria Prefeitura?

4. Qual o departamento responsável pela obra realizada no Parque Ecológico?

5. Qual a estimativa atual de término da obra no referido local?

6. Se a estimativa de tempo foi ultrapassada, qual o motivo para o atraso da obra no Parque Ecológico?

7. Qual o valor gasto para tal obra?

8. Quantos funcionários estão trabalhando na referida obra?

9. Quais os dias e horários de trabalho na obra?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de abril de 2022.
Eliana Braga Fróes Merchan Ferraz
Vereadora – Líder do DEMOCRATAS
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200